Дело № 2 – 51- 187/2020

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

«15» мая 2020 года                                                                               		г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
в отсутствие сторон,
при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО «Росгосстрах» к Лось Э.В. о возмещении ущерба в порядке регресса,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ; ст. ст.  15 ГК РФ; пп. «ж» п.1 ст. 14 ФЗ № 40 – ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»; п. 76 Постановления Пленума Верховного суда российской Федерации от 26.12.2017 г. № 58 «О применении судами законодательства об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», мировой судья,

РЕШИЛ:

	Удовлетворить заявленные исковые требования ПАО «Росгосстрах» в полном объеме.
	Взыскать в порядке регресса с Лось Э.В. в пользу ПАО «Росгосстрах»:
-  сумму выплаченного страхового возмещения в размере /изъято/ ( /изъято/ ) рублей;
- расходы по оплате государственной пошлины в размере  /изъято/ ( /изъято/ ) рублей;
а всего взыскать  /изъято/ ( /изъято/ ) рублей 00 копеек.
	Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим, в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_22_» ___мая___ 2020 г.